
 

  C O M U N E  D I  I O N A D I  
                               PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
Via Nazionale snc.  Tel. 0963/260684 fax 0963/260669  (tecnico@comune.jonadi.vv.it)  

                          AREA TECNICA 
  

DETERMINA N.   114 Del  08.10.2020 
 CIG. ZCB2EA8FA4  

OGGETTO: Impegno per acquisto n. 2 pneumatici- ditta  Sud Gomme di Fiarè 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del sindaco n. 02 del 08/02/2017 
prot. n. 726 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
RITENUTO  di  dover  procedere autonomamente all’acquisto del materiale necessario al di fuori 
del MEPA in quanto la fornitura risulta essere urgente  e  di piccola quantità, per la  sicurezza 
dell’autocarro utilizzato dagli operai   nello svolgimento dei compiti  di lavoro  quotidiano nella 
manutenzione  delle strade  e di intervenire  tempestivamente ad eliminare  sulla viabilità. 
  

RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
 
TENUTO CONTO  che le apposite dotazioni sono previste al Cap.  238/1  codice bilancio 10.05-
1.03.02.09.001 nel redigendo bilancio di previsione finanziario  2020-2022 annualità 2020; 
sufficientemente capiente; 

              
DETERMINA 

 
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 

Eserc. 
Finanz. 

2020  

Cap./Art. 238/1 Descrizione Acquisto materiale  n. 2 pneumatici per automezzo tg 
BL 287 LY 

Miss./Progr. 10.05 PdC finanz. 1.03.02.09.001 
 

Spesa non 
ricorr. 

// 

Centro di 
costo 

 Compet. 
Econ. 

 



SIOPE  CIG ZCB2EA8FA4 CUP  

Creditore Ditta Sud Gomme  di Fiarè  Domenico 

Causale Acquisto materiale  n. 2  pneumatici per automezzo tg BL 287 LY 

Modalità 
finan. 

 Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. 
n. 

   Importo €  170,00 Frazionabile in 12 no 

 
1. Di procedere ad affidare alla Ditta  Sud Gomme di Fiarè Domenico  con sede  in   Vibo 

Valentia  in Zona Ind. Località Aeroporto P. I 01858800798,  per l’acquisto Acquisto 
materiale  n. 4 pneumatici per automezzo tg BL 287 LY,  la fornitura meglio descritta 
nello allegato preventivo per la somma di  €   170,00  IVA compresa; 

2. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

3. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in ordine alla regolarità legittima e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

4. Il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico  finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto sarà sottoposto al controllo  contabile da parte del responsabile  del servizio 
finanziario, da rendersi  mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

5. di dare atto che il  presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente  di cui al D.lgs n. 33/2013; 

6. di rendere noto ai sensi della legge n. 241/1990 che il responsabile del provvedimento  è 
l’Arch. Francesco La Bella; 

7. di trasmettere il presente provvedimento: 
    - All’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
   - All’ufficio di ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria   

della spesa; 
 

                                                                                             Il Responsabile dell’U.T.C. 
                                                                                              Arch. Francesco La Bella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE  
 
Ionadi,  08/10/2020 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott.ssa  Mariarosaria Corrado 

 
 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

 248  €  170,00          238/1  2020 

 

Ionadi, 08/10/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott.ssa  Mariarosaria Corrado 

 
 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 giorni 
consecutivi  reg.  n.   
 
IL MESSO …………………………. 
 

 


